Governo do Municipio de Buritama

ANEXO 15 - DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

Exercicio:

Més:

2015
Dezembro
Em R$

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

4.762.698,98
4.242.891,94

Municipio: BURITAMA
Poder: EXECUTIVO
Orgéo: Governo do Municipio de Buritama
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
TITULOS

Impostos, Taxas e ContribuicGes de Melhoria

Impostos

Taxas

Contribui¢cbes de Melhoria
Contribuicdes
Contribui¢bes Sociais
Contribui¢6es de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuigdo de lluminagdo Publica
Contribuig6es de Interesse das Categorias Profissionais
Exploracdo e Venda de Bens, Servicos e Direitos

Venda de Mercadorias

Venda de Produtos

Exploracéo de Bens e Direitos e Prestacé@o de Servigos
VariacGes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Juros e Encargos de Mora

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneracgéo de Depositos Bancarios e Aplicagdes Financeiras

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas - Finaceiras
Transferéncias e Delegacfes Recebidas

Transferéncias Intra Govermamentais
Transferéncias Inter Govermamentais
Transferéncias das Instutuicdes Privadas
Transferéncias das Instituices Multigovernamentais
Transferéncias de Consorcios Publicos
Transferéncias do Exterior
Execucédo Orcamentéria Delegada
Transferéncias de Pessoas Fisicas

Valorizacdo e Ganhos com Ativos

Reavaliacédo de Ativos
Ganhos com Alienagéo
Ganhos com Incorporagao de Ativos por Descobertas e Nascimentos
Ganhos com desincorporagéo de Passivos
Outras VariacGes Patrimoniais Aumentativas

Variacé@o Patrimonial Aumentativa a Classificar

Resultado Positivo de Participagdes

Reversédo de Provisfes e Ajustes de Perdas

Diversas Variagcdes Patrimoniais Aumentativas
Total das Variacdes Patrimonais Aumentativas

519.362,78
444,26
504.061,77
0,00

0,00
504.061,77
0,00
378.501,88
0,00

0,00
378.501,88
387.948,65
0,00
76.271,97
0,00
311.676,68
0,00
39.824.950,58
411.073,71
33.568.875,95
151.824,80
5.693.176,12
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
192.586,75
0,00
11.976,69
0,00
180.610,06
46.050.748,61

4.651.376,79
4.179.388,14
471.988,65
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
315.266,60
0,00

0,00
315.266,60
244.766,44
0,00

406,68

0,00
244.359,76
0,00
39.334.514,10
233.243,72
38.943.445,75
157.824,63
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.942.192,41
0,00
31.995,88
0,00
5.910.196,53
50.488.116,34

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMIN

UTIVAS

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Pessoal e Encargos

Remumeracao de Pessoal

21.172.660,47
18.829.878,34

21.551.822,11
18.292.820,64

Encargos Patronais 2.316.561,11 3.236.787,88
Beneficios a Pessoal 26.221,02 22.213,59
Custo de Pessoa e Encargos 0,00 0,00
Outras VariagGes Patrimonais Diminutivas - Pessoal e Encargos 0,00 0,00
Beneficios Previdenciarios e Assitenciais 140.004,42 140.195,06
Aposentadorias e Reformas 0,00 0,00
Pensbes 0,00 0,00
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Governo do Municipio de Buritama

ANEXO 15 - DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

Municipio: BURITAMA Exercicio: 2015
Poder: EXECUTIVO Més: Dezembro
Orgéo: Governo do Municipio de Buritama Em R$
Beneficios de Prestagdo Continuada 0,00 0,00
Beneficios Eventuais 0,00 0,00
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdénciarios e Assistenciais 140.004,42 140.195,06
Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo 10.658.834,84 11.814.571,79
Uso de Material de Consumo 0,00 0,00
Servigos 10.658.834,84 11.814.571,79
Depreciagdo, Amortizagao e Exaustagdo 0,00 0,00
Custo de Materiais, Servigos e Consumo de Capital Fixo 0,00 0,00
Variacbes Patrimoniais Diminutivas Financeiras 19.096,41 39.422,00
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos 19.096,41 39.422,00
Juros e Encargos de Mora 0,00 0,00
Variacdes Monetérias e Cambiais 0,00 0,00
Descontos Financeiros Concedidos 0,00 0,00
Outras Variag8es Patrimoniais Diminutivas - Financeiras 0,00 0,00
Transferéncias e Delegacées Concedidas 4.530.494,07 3.673.948,56
Transferéncias Intra Governamentais 2.973.164,42 2.142.150,03
Transferéncias Inter Governamentais 0,00 0,00
Transferéncias a Instituicbes Privadas 1.336.586,65 842.017,68
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias a Consoércios Publicos 220.743,00 689.780,85
Transferéncias ao Exterior 0,00 0,00
Execucéo Orcamentéria Delegada 0,00 0,00
Desvalorizacéo e Perdas de Ativos 0,00 0,00
Reducéo a Valor Recuperavel e Provisdo para Perdas 0,00 0,00
Perdas com Alienagao 0,00 0,00
Perdas Involuntérias 0,00 0,00
Tributarias 514.486,49 420.402,98
Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria 0,00 0,00
Contribuicbes 514.486,49 420.402,98
Custo com Tributos 0,00 0,00
QOutras Variacdes Patrimonais Diminutivas 70.624,45 13.123.934,20
Premiagbes 27.025,00 0,00
Resultado Negativo de Participa¢des 0,00 0,00
Incentivos 0,00 0,00
Subvengbes Econdmicas 0,00 0,00
Participagdes e Contribuigbes 0,00 0,00
VPD de Constituicdo de Provisdes 0,00 8.573.591,18
Custo de Outras VPD 0,00 0,00
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas 43.599,45 4.550.343,02
Total das Variagdes Patrimonais Diminutivas 37.106.201,15 50.764.296,70
Resultado Patrimonial do Periodo
VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS ( Decorrentes da Execugdo Orgamentaria)
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
Incorporagao de Ativo 2.774.123,46 3.035.722,64
Desincorporagdo de Passivo 454.998,04 413.868,81
Incorporacao de Passivo 0,00 0,00
Desincorporacéo de Ativo 31.480,00 50,00
Parametro:  CONSOLIDACAO PARCIAL
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